-1-

五教研（中）〔2023〕5 号

乐山市五通桥区教育科学研究室

关于举办 2023 年五通桥区高中语文教师

微课展评活动的通知

各普通高中校：

为进一步落实普通高中新课标、新课程理念，充分发挥语文

课程立德树人的独特价值，加强高中语文教学的研究与交流，经

研究决定于 2023 年 3 月 20 日举办 2023 年五通桥区高中语文教

师微课展评活动。现将有关事项通知如下：

一、参加学校及名额分配

-2-

学 校 参赛名额上限

五通桥中学 2 名

东辰外校 1 名

牛华中学 1 名

二、活动组织和评选办法

（一）由五通区教育科学研究室组织此次活动。活动评奖等

级分设一、二、三等奖。

（二）教师参评的课题内容为高中语文必修上、必修下自选

课文。

（三）参评对象：全区高中语文学科教师。

三、活动方式及其他事项

（一）本次活动采取现场微型课的方式进行，上课时间为

20 分钟。在单元整体教学设计思路下，参赛选手于 17 日前提交

其中 1 课时的教学设计、教学课件，发至 QQ：280817811。文件

压缩后命名为：学校+姓名+必修册数+课题名称。

具体要求：

1、教学设计应包含学情分析、教学内容分析、教学目标、

教学重难点、设计思路、教学过程、板书设计及教学反思等，保

存为 WORD 文档格式。

2、相应的课件原则上应是 PPT 等常用格式(如果必须采用特

殊格式，需提供相应的安装程序)。

-3-

（二）参加展评活动的教师名单请于 3 月 13 日前报区高中

语文教研员张黎收。（联系电话：13890663076 联系QQ：280817811）

四、其他事项

参会教师的差旅费回原单位报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2023 年 3 月 10 日

-4-

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2023 年 3 月 10 日印